
Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 

 

COMUNICADO 

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS, integrada à Universidade do Distrito Federal Professor 
Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, nos termos da Lei Complementar nº 987, de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de 
16 de maio de 2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, no uso 
das atribuições regimentais, e considerando o teor do Edital nº 1/2025-CGPR/DPS/SEPESD/SG-MD, que trata do Chamamento 
Público para o Processo Seletivo de Instituições de Ensino Superior para Participação na Operação “AMAZONAS” do Projeto 

Rondon, e considerando o PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES E DOCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS, 

PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE-ESCS NO PROJETO RONDON, OPERAÇÃO “AMAZONAS”, objeto do Edital nº 03, de 24 de 
janeiro de 2025, cujo Extrato foi publicado no DODF nº 18, de 27 de janeiro de 2025; 
encontrando-se disponível na íntegra no site da FEPECS, no endereço 
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, Processo SEI-GDF nº 00064-
00000275/2025-83, RESOLVE: 

1. CONVOCAR para a reunião remota a ser realizada no dia 11/02/2025 (terça-feira), os candidatos 
classificados e docentes, conforme segue. 

ESTUDANTES ENFERMAGEM: Vinicius Pacheco de Sousa, 10, 1ª; Giovanna Burgarelli Garbaccio, 10, 2ª; 
Thalia Beltrão da Silva, 9,9, 3ª; Luanne Cecília Rodrigues Gomes, 9,9, 4ª. 

ESTUDANTES MEDICINA: Maria Paula Alves Rabêlo, 10, 1ª; Gustavo Cordeiro Daniel, 10, 2º; Guilherme 
Caetano Campos, 10, 3º; Caio Henrique Macedo Nascimento, 9,9, 4º;  

DOCENTE: Cynthia Bettini Lins de Castro Monteiro, Medicina; Francisco Job Neto, Medicina; Kennedy Feliciano, Enfermagem; 

Roberto Andrade Monção, Enfermagem. 

1.1. A reunião exclusiva para os estudantes classificados e docentes listados, será às 14h, por meio do 
link "https://meet.google.com/ekb-gjzn-pfv" 

1.1.1. O estudante que não comparecer à reunião remota será considerado desistente do Processo Seletivo; 

1.2. Para acesso à sala de reunião deverá ser utilizado o mesmo e-mail da inscrição. 

VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE 

Diretora-Geral 

  

 
 

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://meet.google.com/ekb-gjzn-pfv

